
ВЕСТИ
Арамильские82

№ 24 (1228) 27.05.2019
Официально

Статья 33. Ответственность за нарушение Правил благоустройства территории Округа

Нарушение настоящих Правил влечет ответственность в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации и Свердловской области.

Приложение
к Правилам благоустройства территории 

Арамильского городского округа 

СОГЛАШЕНИЕ
о содержании и благоустройстве прилегающей территории

г. Арамиль  «___» _________ 20__ г.

Администрация Арамильского городского округа, в лице главы Арамильского городского округа __
______________________________ действующего на основании Устава (далее-Администрация) и ___
_____________________________________, в лице ____________________________________________, 
действующий на основании _____________ (далее – Организация/собственник), именуемые далее Сто-
ронами, заключили настоящее Соглашение о содержании и благоустройстве прилегающей территории 
(далее Соглашение) с Организацией /собственником о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. Обеспечение содержания и благоустройства прилегающей территории к земельному участку Ор-
ганизации/собственника, в соответствии с требованиями Правил благоустройства территории Арамиль-
ского городского округа, утвержденных решением Думы Арамильского городского округа от 12.10.2017 
№ 24/4. 

2. Обязанности и права сторон.

2.1. Администрация обязуется:
2.1.1. Обозначить схему границ прилегающей территории к земельному участку Организации/соб-

ственника для проведения мероприятий по содержанию и благоустройству прилегающей территории.
 2.2. Организация/собственник обязуется:
2.2.1. Использовать прилегающую территорию в соответствии с целевым назначением – проведение 

мероприятий по содержанию и благоустройству прилегающей территории.
2.2.2. Содержать прилегающую территорию в нормативном техническом и санитарном состоянии.  
2.2.3. Не производить самовольного (несогласованного) увеличения площади прилегающей террито-

рии, перепланировку, переоборудование или дополнение какими-либо конструкциями.
2.2.4. Не осуществлять работ, ведущих к ухудшению экологических характеристик прилегающей тер-

ритории. Сохранять все зеленые насаждения, элементы благоустройства на прилегающей территории.
2.2.5. Обеспечить противопожарную безопасность и соблюдение противопожарного режима согласно 

действующим нормам и правилам пожарной безопасности. 

3. Ответственность сторон.
3.1. За невыполнение условий настоящего соглашения стороны несут ответственность в соответствии 

с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

4. Прочие условия соглашения
4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует _________________ 

и считается автоматически продленным на следующий год, если Стороны не выразили письменное со-
общение об изменении его условий или о расторжении в течение 10 дней со дня его окончания срока.

4.2. Настоящее Соглашение заключено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 
одному для каждой из сторон.

4.3. Арендная плата за пользование прилегающей территории не предусмотрена.

5. Реквизиты и подписи сторон

Администрация Арамильского городского округа
624000, Свердловская область, г. Арамиль,

ул. 1 Мая, 12
ИНН   6652004270

КПП 668501001
тел.: 8(343) 385-32-81

Глава Арамильского городского округа
____________________ 

Организация/ собственник
адрес
ИНН 
КПП 
ОГРН 
тел.: 

Директор/ ФИО ________________ 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 16 мая 2019 года № 55/5

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 дека-
бря 2018 года № 46/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год 

и плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Положением «О бюджетном процессе в Арамильском городском округе», утвержденным Реше-
нием Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, в соответствии со статьей 
56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2019 год на 121414,9 тысяч рублей, 
в том числе уменьшить на 9809,0 тысяч рублей объем бюджета за счет собственных средств, увеличить 
на 131141,4 тысячу рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета. 

Увеличить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2020 год на 64727,7 тысяч рублей, в 
том числе увеличить на 64727,7 тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и 
иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета. 

2. Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2019 год на 125115,6 тысяч рублей, 
в том числе уменьшить на 6025,8 тысяч рублей объем бюджета за счет собственных средств, увеличить 
на 131141,4 тысячу рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета. 

Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2020 год на 70727,7 тысяч рублей, 
в том числе увеличить на 6,0 млн. рублей объем бюджета за счет собственных средств, увеличить на 
64727,7 тысяч рублей объем бюджета за счет субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных 
трансфертов из областного бюджета.

Увеличить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2021 год на 9,0 млн. рублей, в том 
числе увеличить на 9,0 млн. рублей объем бюджета за счет собственных средств.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 13 декабря 2018 года № 46/1 «О бюд-
жете Арамильского городского округа на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения:

1) изложить в новой редакции в пункте 1:
 «1) общий объем доходов:
- на 2019 год – 1344582,9 тысячи рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных 

межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 1021322,4 тысячи рублей, дотация на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет го-
родского округа от налога на доходы физических лиц в размере 17 процентов или 73912,0 тысяч рублей;

- на 2020 год – 1034160,1 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных 
межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 734930,1 тысяч рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 18 процентов или 82486,0 тысяч рублей;

- на 2021 год – 711070,1 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных меж-
бюджетных трансфертов из областного бюджета – 411433,1 тысячи рублей, дотация на выравнивание 
бюджетной обеспеченности, заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет город-
ского округа от налога на доходы физических лиц в размере 19 процентов или 92815,0 тысяч рублей;»;

«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2019 год – 1369354,8 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, 

дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 851736,4 тысяч рублей;
- на 2020 год – 1055689,5 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, 

дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 648387,1 тысяч рублей. Объем 
условно утвержденных расходов составляет 10182,6 тысячи рублей;

- на 2021 год – 730446,8 тысяч рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий, 
дотаций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета – 312886,1 тысяч рублей. Объем 
условно утвержденных расходов составляет 20878,0 тысяч рублей»;

- подпункты 3, 6, 9, 10:
«3) дефицит бюджета городского округа:
 - на 2019 год в сумме 24771,9 тысяча рублей или 9,9 процентов объема доходов (без учета безвоз-

мездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 
отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа устано-
вить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2019 года, получение кредита 
из областного бюджета, возврат суммы полученного кредита юридическим лицом, изменение остатков 
на счетах бюджета на 01.01.2020 г.;

- на 2020 год в сумме 21529,4 тысяч рублей или 9,9 процентов объема доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 
отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа устано-
вить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2020 года, получение кредита 
из областного бюджета, изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2021 г.;

- на 2021 год в сумме 19376,6 тысяч рублей или 9,4 процентов объема доходов (без учета безвоз-
мездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному нормативу 
отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа устано-
вить привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2021 года, получение кредита 
из областного бюджета, изменение остатков на счетах бюджета на 01.01.2022 г.»;

«6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета Арамильского городского 
округа на исполнение публичных нормативных обязательств Арамильского городского округа, состав-
ляет:

- на 2019 год – 59577,5 тысяч рублей;
- на 2020 год – 48484,5 тысячи рублей;
- на 2021 год – 48485,2 тысяч рублей.»;
«9) общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда составляет:
- в 2019 году – 55245,4 тысяч рублей;
- в 2020 году – 15775,7 тысяч рублей;
- в 2021 году – 9529,6 тысяч рублей;
 «10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финан-

совое обеспечение муниципальных программ, составляет:
- в 2019 году – 1342246,5 тысяч рублей;
- в 2020 году – 1020776,0 тысяч рублей;
- в 2021 году – 683949,8 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6, 10, 11, 12, 13, 15, 16 Решения Думы Арамильского городского округа 

от 13 декабря 2018 года № 46/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11).

5. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамиль-
ского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, экономике, финан-
сам и промышленности (Аксенова А.А.).

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа С.Ю. Ипатов

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко
«Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 16 мая 2019 года № 55/5

«Приложение № 1
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 13декабря 2018 года № 46/1

Свод доходов бюджета Арамильского городского округа,
сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов

Российской Федерации на 2019 год

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Наименование доходов бюджета Сумма 
(тысяч 
рублей)

1 2 3
000 1 00 00000 00 0000 

000
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 323178

000 1 01 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 143818

000 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 143818

000 1 03 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

8258

000 1 03 02000 01 0000 
110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

8258

000 1 05 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 41395

000 1 05 01000 01 0000 
110

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения

23272

000 1 05 02000 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности

16691

000 1 05 03000 01 0000 
110

Единый сельскохозяйственный налог 6

000 1 05 04010 02 0000 
110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы нало-
гообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов

1426

000 1 06 00000 00 0000 
000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 64451

000 1 06 01000 00 0000 
110

Налог на имущество физических лиц 10044

000 1 06 01020 04 0000 
110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-

цах городских округов

10044

000 1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 54407

000 1 06 06032 04 0000 
110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских округов

26463

000 1 06 06042 04 0000 
110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских округов

27944

000 1 08 00000 00 0000 
000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1860

000 1 08 03010 01 0000 
110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах об-
щей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации)

1805

000 1 08 07150 01 0000 
110

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку ре-
кламной конструкции

55

Итого собственные доходы (налоговые) 259782
000 1 11 00000 00 0000 

000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

15215

000 1 11 05000 00 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

15215

000 1 11 05012 04 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-

мельных участков

13201

000 1 11 05024 04 0000 
120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, на-
ходящиеся в собственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

106


